IVIUI"lulr""L UI;;. IVI""I

"UNIR PARA FORTALECER"

Lei n° 897/2003
De 29 de outubro de 2003

fone Olarte Caminha. Prefeita
Municipal de Manoel Viana -RS.

Faço saber, em disposto no ar-
tigo 56 da Lei Orgânica Muni-
cipal, que a Câmara Municipal
aprovou e Eu sanciono a pre-
sente Lei.

"CRIA RUBRICA E SUPLE-
MENTA VERBA ORÇAMEN-
TÁRIA NA LEI N° 0800/03".

Art. 10 -Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Criar Rubrica e Suplementar Verba
na Lei n° 0800103, de 02 de janeiro de 2003, com as seguintes classificações:

a) Cria Rubrica e Suplementa Verba Orçamentária:
0401.04.122.0010.2020- 319004040000- Contratação por tempo determinado de
profissionais demais áreas R$ 4.257,60
0501.04.122.0010.2025-319004040000- Contrato por tempo determinado de profissio-
nais demais áreas R$ 2.000,00
0601.04.122.0010.2033-319004040000- Contrato por tempo determinado de profissio-
nais demais áreas R$ 3.103,21
0704.12.361.0047.2050-319004040000- Contrato por tempo determinado de profissio-
nais demais áreas R$ 9.418,89
0705.12.361.0047.2046-319004010000- Contratação por tempo determinado de profes-
sores em efetivo exercício do magistério R$ 9.773,02

Total R$ 28.552,72

b) Suplementa Verba Orçamentária:
0201.04.122.0010.2006-339039100000
0301.04.122.0010.2013-339039100000
0301.04.122.0010.2013-339035000000
0301.04.122.0010.2013-339039240000
0401.28.843.0105.2021-469071000000
0501.04.122.0010.2025-319016020000
0501.04.122.0010.2025-339095000000
0601.04.122.0010.2033-319013020300
0601.04.122.0010.2033-319016020000
0601.04.122.0010.2033-339014000000
0601.04.122.0010.2033-339036010000
0601.04.122.0010.2033-339039100000
0601.20.601.0076.2036-339030000000
0601.20.601.0076.2036-339036010000
0604.18.541.0063.2097-339039010000
0701.04.122.0010.2042-319011030000
0701.04.122.0010.2042-319013020100
0701.04.122.0010.2042-339036010000
0701.04.122.0010.2042-339039050000
0702.27.812.0103.2056-339039160000
0703.12.365.0041.2049-319013020100

R$ 500,00
R$ 1.000,00
R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 8.000,00
R$ 1.000,00
R$ 1.000,00
R$ 500,00
R$ 1.000,00
R$ 900,00
R$ 200,00
R$ 650,00
R$ 3.000,00
R$ 500,00
R$ 2.000,00
R$ 1.500,00
R$ 900,00
R$ 200,00
R$ 100,00
R$ 1.000,00
R$ 1.200,00&

<.

me:
(55) 256-1140 -Fax: 256-1130 -CEP 97.640-000 -Manoel Viana -RS

"UNIR PARA FORTALECER"

0703.12.365.0051.2048-339039140000
0704.12.361.0047.2050-339039160000
0704.12.361.0047.2050-339095000000
0705.12.361.0047.2053-339030000000
0705.12.361.0047.2053-339036010000
0801.10.301.0107.2059-339004000000
0804.08.244.0030.2101-339030000000

R$ 1.800,00
R$ 500,00
R$ 1.500,00
R$ 15.000,00
R$ 800,00
R$ 3.200,00
R$ 4.300,00
R$ 53.250,00Total

Art. 20 -Servirão de cobertura para os respectivos créditos a redução das seguintes

classificações orçamentárias:

0201.04.122.0010.2006-319013020100 R$ 500,00
0301.04.122.0010.2013-319011010000 R$ 1.100,00
0301.04.122.0010.2013-319013020300 R$ 400,00
0401.04.122.0010.2020-339004000000 R$ 257,60
0401.04.122.0010.2020-319011030000 R$ 2.000,00
0401.28.843.0105.2021-469073000000 R$ 10.000,00
0401.04.122.0010.2024-339039060000 R$ 1.000,00
0501.04.122.0010.2025-319011010000 R$ 2.000,00
0501.04.122.0010.2025-319008070000 R$ 1.000,00
0501.04.122.0010.2025-339036010000 R$ 500,00
0501.04.122.0010.2025-339093050000 R$ 500,00
0601.04.122.0010.2033-339004000000 R$ 103,21
0601.04.122.0010.2033-339030000000 R$ 300,00
0601.04.122.0010.2033-339039050000 R$ 200,00
0601.04.122.0010.2033-339039110000 R$ 600,00
0601.04.122.0010.2033-339039160000 R$ 650,00
0601.04.122.0010.2033-339039270000 R$ 450,00
0601.04.122.0010.2033-339039280000 R$ 200,00
0601.04.122.0010.2033-339093030000 R$ 200,00
0601.04.122.0010.2034-339013010000 R$ 400,00
0601.04.122.0010.2034-339030000000 R$ 1.000,00
0601.04.122.0010.2034-339032000000 R$ 500,00
0601.04.122.0010.2034-339036010000 R$ 300,00
0601.04.122.0010.2034-339039230000 R$ 100,00
0601.04.122.0010.2034-339039280000 R$ 500,00
0601.17.511.0089.2040-339030000000 R$ 400,00
0601.17.511.0089.2040-339039010000 R$ 100,00
0601.20.601.0076.2036-339039190000 R$ 250,00

/ 0601.20.605.0075.2035-339030000000 R$ 600,00
0601.20.605.0075.2035-339032000000 R$ 600,00
0601.20.605.0075.2035-339039230000 R$ 200,00
0601.20.606.0070.2038-339036020000 R$ 300,00
0601.20.606.0070.2038-339039150000 R$ 2.000,00
0604.18.541.0063.2062-339013010000 R$ 200,00
0604.18.541.0063.2062-339036010000 R$ 1.000,00
0604.18.541.0063.2062-339039010000 R$ 500,00
0604.18.541.0063.2075-339039010000 R$ 1.000,00
0604.18.541.0063.2097-339030000000 R$ 2.000,00
0701.04.122.0010.2042-319011010000 R$ 2.500,00

Rua Walter Jobim, 171 -Fone: (55) 256-1140 -Fax: 256-1130 -CEP 97.640-000 -Manoel Viana -

'"

~

.t:~IAUU UU KIU ljKANUt: UU ~UL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA
"UNIR PARA FORTALECER"

0701.04.122.0010.2042-319013020300
0701.04.122.0010.2042-339013010000
0701.04.122.0010.2042-339039160000
0703.12.365.0051.2048-319013020100
0703.12.365.0051.2048-319011010000
0704.12.361.0047.2050-339004000000
0705.12.361.004 7 .2046-319008070000
0705.12.361.0047.2046-319013020200
0705.12.361.0047.2046-339004000000
0705.12.361.0047.2046-339093030000
0801.10.301.0107.2059-319011030000
0801.10.301.0107.2059-319013020300

R$ 900,00
R$ 300,00
R$ 1.000,00
R$ 1.500,00
R$ 10.000,00
R$ 2.918,89
R$ 15.000,00
R$ 5.000,00
R$ 5.273,02
R$ 300,00
R$ 2.000,00
R$ 1.200,00
R$ 81.802,72Total

Art. 30 -Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel Viana, RS, 29 outubro de 2003

';j~~",,~ a,
IONE vLARTE CAMINHA
PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA
"UNIR PARA FORTALECER"

JUSTIFlCAllVA

Sra Presidente.
Sr. Vereadores.

o presente Projeto de Lei visa ajustar as rubricas na peça orçamentária do exercício
de 2003 para o efetivo exercício das atividades com vencimentos fixos nas mais diversos
órgãos da administração municipal, priorizando os gastos com pessoal, encargos sociais,
água, luz, telefone, combustíveis e outros do gênero.

Na certeza do pleno acolhimento e aprovação deste por Vossas Senhorias.
Atenciosamente,

L

CAMINHA
PREFEIT A MUNICIPAL

('